
 

 

Warszawa, dnia 8 października 2024 r. 

 

Stanowisko członków inicjatywy #HodowcyRazem w sprawie konieczności przyjęcia 

przepisów regulujących prowadzenie produkcji zwierzęcej na terenach wiejskich 

 

W świetle pojawiających się coraz częściej sytuacji, w których działalność rolnicza, w tym w 

szczególności produkcja zwierzęca, powoduje konflikty społeczne, które często kończą się 

ograniczeniami administracyjnymi dla rolników i hodowców, działając jako osiem organizacji 

reprezentujących hodowców zwierząt apelujemy o podjęcie działań prowadzących do 

doprecyzowania istniejących i wprowadzenia nowych, jasnych przepisów, dzięki którym, w 

oparciu o mierzalne parametry, będzie można określać warunki prowadzenia produkcji 

rolniczej i ewentualną uciążliwość danej produkcji. 

Pragniemy podkreślić, że zapachy i dźwięki są nierozłącznym elementem produkcji rolnej oraz 

elementem dziedzictwa sensorycznego wsi - regulują to już przepisy w niektórych krajach UE. 

Apelujemy o podjęcie szybkich i jednoznacznych działań na forum Parlamentu prowadzących 

do przyjęcia odpowiednich regulacji mających na celu eliminację konfliktów i będących ich 

następstwem ograniczeń administracyjnych skutkujących rezygnacją z hodowli przez 

rolników, brakiem następców w gospodarstwach, degradacją produkcji zwierzęcej i 

osłabieniem bezpieczeństwa żywnościowego kraju. 

Jasno określone przepisy w omawianym obszarze pozwolą jednocześnie lepiej wywiązywać się 

producentom rolnym z obowiązków sprawozdawczych wynikających z dyrektywy CSRD 

(raportowanie danych niefinansowych z obszarów ESG). 

Deklarujemy naszą gotowość do współpracy przy wypracowaniu tych niezwykle ważnych 

regulacji. 
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Koordynator inicjatywy #HodowcyRazem- Grzegorz Brodziak p.o. Prezes Zarządu Polskiej Federacji Rolnej 

#HodowcyRazem to inicjatywa 8 największych organizacji zrzeszających krajowych hodowców, której celem jest 
zrównoważony rozwój produkcji zwierzęcej oraz przekazanie społeczeństwu, mediom, przedstawicielom świata 
polityki racji i argumentów hodowców. Pokazujemy, że chów zwierząt może i prowadzony jest w sposób 
ekologiczny, z dbałością o dobrostan zwierząt, a produkty tego chowu są zdrowe i stanowią niezbędny składnik 
ludzkiej diety.


